
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    37  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   05/05/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: incarico DPO in affidamento diretto per il periodo 25/05/2020 – 
24/05/2021 con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z0931A279A, fornitore Studio Legale associato Faccin-Santolin  
 

      

IL DIRETTORE 
 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 

24/12/2020 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 

 

Preso atto del D.Lsg n. 50 del 18/04/2016 relativo all’Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle  procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratto pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in vigore dal 19/4/2016;  

  

Visto il D.lgs. 56/2017, correttivo del Codice Appalti;  

 

Visto, in particolare, l’art. 36 comma 2 lett. A) del suddetto Decreto Legislativo 50/2016, ai 

sensi del quale le stazioni appaltanti, per l’affidamento di lavori servizi e forniture di 

importo inferiore ad € 40.000,00, possono procedere ad affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto l’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. n. 50 del 18/04/2016, in base al quale tutti gli atti 

relativi alle procedure di affidamento devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e considerato che tale norma 

prevede, inoltre, la pubblicazione, entro 2 gg. successivi all’adozione, del provvedimento 

che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle 

valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali;  



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Vista la delibera CdA nr° 11 del 24/05/2018 con la quale si provvedeva a di incaricare 

l’avv. Ivo Santolin dello Studio Legale Ass.to Faccin Santolin con sede in Trissino (VI) alla 

Via Del Lavoro n. 45 C.F. SNTVIO77L18C890Q P.IVA 03879490245 quale Responsabile 

della protezione dei dati personali (RPD) per l’Istituzione A. Penasa con sede in 36030 Valli 

del Pasubio (VI) in Via S. Rocco 1, per il periodo 25/05/2018 – 25/05/2019, per una spesa 

di 1.250,00 euro più oneri previdenziali e IVA di legge; 

 

Vista la determina 49 del 23/05/2019 che prolunga l’affidamento all’avvocato Santolin 

come DPO dell’Ente per il periodo 25/05/2019 – 25/05/2020, per una spesa di 1.300,00 euro 

più oneri previdenziali e IVA di legge; 

 

Considerata l’emissione della fattura da parte dello studio legale a fine mandato e non ai 

suoi inizi, da cui la scelta per un impegno di spesa inserito nel bilancio 2021; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 
Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- l’art. 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le ragioni esplicitate in premessa, all’avv. Ivo Santolin dello 
Studio Legale Ass.to Faccin Santolin con sede in Trissino (VI) alla Via Del 

Lavoro n. 45 C.F. SNTVIO77L18C890Q P.IVA 03879490245 l’incarico di 

Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) per l’Istituzione A. 
Penasa con sede in 36030 Valli del Pasubio (VI) in Via S. Rocco 1, per il periodo 

25/05/2020 – 24/05/2021, per una spesa di 1.300,00 euro più oneri previdenziali e 
IVA di legge per un totale di euro 1.650,00,  

2. di impegnare la correlativa spesa imputandola all’Intervento n. 01111.03.0070: 
“consulenze professionali” del Bilancio di previsione 2021 dotato della 

necessaria disponibilità.  

 
                                                                                                            IL DIRETTORE 

                                                                                             CAVION dr.ssa Barbara 

 
 


